UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-VP
V/v triển khai, hưởng ứng tham gia

cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống tham nhũng”

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

     - Trưởng phòng các phòng thuộc Sở;

     - Hiệu trưởng trường THPT công lập, ngoài công lập;

     - Hiệu trưởng trường mầm non, phổ thông trực thuộc Sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 3975/TTTP-PCTM ngày

30/8/2021 của Thanh tra Thành phố về việc triển khai thực hiện cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả việc

thực hiện nhiệm vụ, công vụ, tiếp tục tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức,

viên chức, giáo viên, nhân viên, học sinh về phòng, chống tham nhũng, Sở Giáo

dục và Đào tạo triển khai, hưởng ứng tham gia Cuộc thi như sau:

1. Đối tượng dự thi

- Toàn thể cán bộ, công chức, nhân viên, người lao động cơ quan Sở.

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh các trường trung học phổ

thông (THPT) công lập, ngoài công lập; trường mầm non, phổ thông chuyên biệt

trực thuộc Sở.

2. Nội dung thi

- Kiến thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng, gồm các quy định về

phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng, về chế độ trách nhiệm của người

đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong phòng, chống tham nhũng, về trách

nhiệm của các cơ quan nhà nước trong phòng, chống tham nhũng,...

- Hiểu biết về sự phát triển của pháp luật về phòng, chống tham nhũng

qua các thời kỳ.

3. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi viết hoặc đánh máy trên font

chữ Time New Roman, cỡ 14. Các bài viết tay sẽ được tính điểm ưu tiên (bài

sao chụp không hợp lệ).

- Đề thi gồm phần thi trắc nghiệm và phần thi tự luận (gửi kèm đề thi, mẫu

bài dự thi, phiếu trả lời trắc nghiệm theo file đính kèm).

4. Cách thức tham gia dự thi

- Người dự thi trả lời 25 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi tự luận (phần

tự luận viết ngắn gọn, súc tích, dễ hiểu, trình bày không quá 08 trang A4).

- Bài dự thi thống nhất sử dụng khổ giấy A4, được đánh số trang theo thứ

tự, đóng lại thành tập và gửi đúng thời gian quy định.

  2

- Phía trên bài dự thi ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, số căn cước công

dân/chứng minh thư nhân dân, địa chỉ, đơn vị công tác, số điện thoại và tên “Bài

dự thi Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”.

5. Thời gian, địa điểm nhận bài dự thi

Các đơn vị lựa chọn tối thiểu 01 (một) bài thi kèm văn bản tổng hợp số

lượng người dự thi, tên người dự thi, đơn vị công tác, số điện thoại, gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận Pháp chế - Văn phòng Sở, đ/c Vũ Công

Thắng, SĐT: 0912.567.289) trước ngày 28/9/2021 (thứ Ba) để tổng hợp dự thi

cấp Thành phố. Bản excel văn bản tổng hợp gửi về địa chỉ email:

congthang@hanoiedu.vn.

Trên đây là hướng dẫn triển khai, hưởng ứng tham gia cuộc thi “Tìm hiểu

pháp luật về phòng, chống tham nhũng” do Thanh tra Chính phủ tổ chức. Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các phòng, các trường THPT công lập,

ngoài công lập; trường mầm non, phổ thông chuyên biệt trực thuộc Sở chỉ đạo

tuyên truyền, vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên

chức, giáo viên, nhân viên, học sinh tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; phối

hợp xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi (nếu có).

Sở Giáo dục và Đào tạo đăng tải Quyết định số 450/QĐ-TTCP ngày

20/8/2021 của Thanh tra Chính phủ ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”; Văn bản số 02/TL-BTC ngày

20/8/2021 về Thể lệ cuộc thi; Bộ câu hỏi Cuộc thi và Mẫu làm bài thi trên Cổng

thông tin điện tử của Ngành.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận Pháp chế - Văn phòng Sở, đ/c Vũ

Công Thắng, SĐT: 0912.567.289) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuấn

		tuannq@hanoiedu.vn
	2021-09-20T14:20:40+0700

		2021-09-20T14:52:18+0700

		2021-09-20T14:52:33+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-20T15:36:52+0700